

Avdelningen för juridik
Ann Sofi Agnevik

Justitiedepartementet

10333 STOCKHOLM

EU:s vapendirektiv - genomförande av 2017 års ändringsdirektiv på miniminivå (SOU 2022:62)

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

13.2 Konsekvenser för kommunerna

I föreliggande betänkande konstateras att vissa informationsinsatser om den nya skyldigheten kommer att behövas. SKR anser att det är Myndigheten för samhällsskydd och beredskap som sektorsansvarig för lagen om brandfarliga och explosiva varor som därför bör informera kommunerna om nytillkommande krav i enlighet med ändringsdirektivet.

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) påminner om sitt svar i yttrande över Genomförande av 2017 års ändringsdirektiv till EU:s vapendirektiv (Ds 2018:1), ert dnr: Ju2018/00480/L4, vårt ärende nr: 18/00488, där Sveriges Kommuner och Landsting (SKL), redan då konstaterade att det behövdes informationsinsatser om den då nya lagstadgade skyldigheten som föreslogs och att det är Myndigheten för samhällsskydd och beredskap som har informationsansvaret.

Kommunerna har redan idag register över tillstånden för att kunna hålla koll på dem. Föreliggande ändringsdirektiv medför dock behov av utveckling av registren. I betänkandet finns inga skrivelser om kostnaderna (varken för kommuner, domstolar eller andra myndigheter), det sägs bara allmänt att de kommer att bli marginella. Dock får konstateras att om 290 kommuner ska komplettera blanketter och system blir det en kostnad som inte kan anses vara marginell.

I ett räkneexempel med 20 timmars arbete per kommun (vilket troligen är lågt räknat) för att omarbeta blanketter, för ändring av uppgifterna i systemet och för informationsinsatser, blir det för ca 300 kommuner en sammanlagd tidsåtgång på 6000 timmar och med en genomsnittlig handläggarkostnad på ca 1000 kr/timme har vi en kommunal kostnad på 6 miljoner kr.

Kommunen får ta ut avgift för tillstånd och tillsyn enligt lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor. Om avgiften måste ändras för att även omfatta kommunens kostnad för uppgradering av system och omarbeta blanketter leder också det till en kostnad då nya taxor måste arbetas fram och antas.

Sveriges Kommuner och Regioner har utöver dessa synpunkter inget att erinra mot förslaget.

Sveriges Kommuner och Regioner

Palle Lundberg